Chronica Majora v , 46. 

Eodemque anno in Adventu 
Domini, scilicet quarto die ante 
Natale Domini, factus [est] terrae 
motus in Anglia, ita ut, prout haec 
scribenti enarravit episcopus Bath-
oniensis, quia in ejus diocesi evenit, 
dissipatae sunt maceriae aedifici-
orum, et lapides de locis suis avulsi in 
muris hiatus fecerunt patulos et 
rimas cum ruinis. 

Tholus quoque lapideus, magnae 
quantitatis et ponderis, qui per 
diligentiam caementariorum in 
summitate ecclesiae de Welles 
ponebatur, raptus de loco suo, non 
sine dampno super ecclesiam cecidit; 
et cum ab alto rueret, tumultum 
reddens horribilem, audientibus 
timorem incussit non minimum. 

In quo etiam terrae motu hoc 
accidit mirabile. Caminorum, 
propugnaculorum et columpnarum 
capitella et summitates 

Historia Anglorum iii, 42. 

Eodemque anno, 
quarta die ante Natale Domini , 
factus est terrae motus in Anglia, ita 
ut, secundum domini episcopi Bathon-
iensis, in cujus diocesi magis evenit, 
assertionem, dissipatae sunt maceriae 
aedificiorum, et lapides de locis suis 
avulsi in muris hiatus patulos 
fecerunt et ruinas. 

Tolus quoque lapideus, magnae 
quantitatis et ponderis, qui per 
diligentiam caementariorum in 
summitate ecclesiae de Welles ad 
decorem ponebatur, raptus de loco 
suo, non sine dampno fabricae 
culminis cec id i t ; et cum ab alto 
rueret, tumultum reddens horri-
bilem, audientibus timorem incussit 
non minimum. 

In quo etiam terrae motu hoc 
accidit mirabile. Caminorum, 
propugnaculorum .et columpnarum 
capitella et summitates cum epistiliis 
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Chronica Majora v . 46. 
commotae sunt, bases vero et 
fundamenta 

nequaquam : cum contrarium 
naturaliter debuit evenire. 

Historia Anglorum iii, 42. 
commotae sunt, bases vero et 
fundamenta, cum partibus inferiori-
bus, nequaquam : cum contrarium 
potius naturaliter, ut videtur, debuit 
evenire, cum terra motum talem, non 
aer turbinem, pateretur. 

It will be seen from these texts that the notion that certain of the capitals 
of the piers at Wells had to be renewed in consequence of this earthquake 
finds no support in the narrative. Mat thew Paris merely expresses astonish-
ment that the earthquake should have damaged the tops rather than the 
bottoms of various structures: chimneys and battlements, for example, and 
the capitals of columns. I t is not a profound remark, and apparently he 
afterwards felt that he must explain his surprise : so he adds in the later form 
of the narrative that a high wind rather than an earthquake might be expected 
to produce results of this kind. We may therefore dismiss the idea that the 
fall of the ' tholus ' was accompanied by any damage to the capitals of the 
piers in the church.